O Vereador ANDERSON ZANELLA, relator da Projeto de Lei n° 118/2021, após 
proceder a análise da proposição acima referida, emite o seguinte Voto: 

O poder executivo encaminhou o presente projeto solicitando a autorização para a 
abertura de um Crédito Especial no valor de R$ 9.084.658,08 (nove milhões, oitenta e quatro 
mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oito centavos) na unidade orçamentária da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento da Agricultura. 

Assevera que servirá de recurso para cobertura do crédito especial descrito no art. 1° do 
projeto de lei, o excesso de arrecadação apurado na fonte de recurso descrita no próprio art.